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UjÍHO-VII-
T a LIKIÉR-ť- r

sici stroje NáHtupcI nrmyi L Klrtwht SrM Frlvk HerbeU

=~— 1001 Farnam ul Omaha
n kuličkovými lůžky

Tel 544!

Fred Krug
OMAHA

ky olověné barvy které nic dobré-

ho nevěstily Z povzdáli zaburácel

hrom a v zápětí mocné proudy

vody stékaly oblak Za chvíli

strhlo se krupobití které k žalu

rolnictva způsobilo veliké škody

Proud vody strhal můstek ca

okresní silnici v Klccanech vy-ml-

strouhu půldruhého metru

hlubokou a mnoho ovocných stro-

mů z kořene vyvrátil V "Bílé

skále'' u Klecan byl bleskem usrnr

cen dělník Josef VoráČek z Vodo-cho- d

Na okresní silnici z Klecan

do Větrušic bylo pět telefonických

sloupů zasaženo Ve 14 dnech

jest to drubý příval který zdejší

krajinu poítihl Smutné budouc-

nosti hledí vstříc naše rolnictvo

Pokus seievraidy následkem tma-ře-

existence Truchlivý výjev
odehrál se v neděli dne 7 t m

odpoledne na Vltavě naproti inva-

lidovně v Karlině Tam pokusil
se o sebevraždu 57letý František

Havlůj do Dobrovice u Smíchova

příslušný á do nedávná v Roudni-

ci jako hostinský usídlený Ne-

přízní osudu Havlůj pozbyl všeho

a octl se v nouzi a bídě Odnikud

neměl naději na pomoc den za

dnem situace jeho byla kormu-tlivějš- í

Nesnesitelné poměry

tyto uvedly jej v náruč zou-

falství Ve zmíněný den před
2 hodinou odpolední přišel na

pobřeží Vltavy v Karlině kde v

sebevražedném úmyslu vrhl se do

proudu Kromě všeho nadání byl

hřbitově Vichrem jakož i lijákem

způsobená na osení i na ovoci

značná Ikoda jmenovití v obcích

Přemýšlen! Zdiliku Veltěži a

Kličanech

Vraida a sebevražda v českých

Budejovitích V úterý dne a t

m večer udál se v č Budějovi-
cích vzrušujte! případ Tragédie
lásky jež vyžádala si za oběť dva
mladé lidské Životy ailetý cu-

krářský pomocník Josef Votruba

syn kolportéra mčl známost s 20

letou sličoou tovární dělnicí An-

nou Šestaubrovou bydlící ve Čty
řerh r)vorrh m čr F'idjovic V

poslední době pracoval Votruba v

Prachaticích ale časem dojížděl
do Č Budějovic na návštěvu Pa-

trně za nepřítomnosti Votrubovy
láska jeho milenky ochladla což

Votrubu trápilo a vzbuzovalo je-

ho žárlivost Neshoda mezi mi-

lenci vedla konečně k úplné roz-

tržce- V úterý večer přišla Šestau-brov- á

na poslední dostaveníčko s

Votrubou a přinesla prstýnek
Votrubou darovaný aby mu jej

vrátila na důkaz že všecky svazky

lásky mezi nimi jsou přerušeny
Votruba věděl asi o úmyslech Še

staubrovy Žárlivost vtiskla mu

do ruky—revolver Bylo asi li 10

hodiny večer když od místa kde

se Votruba se Šestaubrovou sešel

— na kraji Čtyř Dvorů u mostu

spojujícího tuto obec s Budějovi-
cemi — zarachotil výstřel a záro-

veň ozval se zoufalý výkřik dívky

Stťitiií vzorný pivovar"
"Vaří nezlepši drvili ležáku

Vjrro-v-
n mm lcažiém-- a a žádzié ho aaepisd4i

Jdou o třetinu rychleji a o třetinu lehčeji
JediOký šicl stroj kterýž není v ničem potadu
Užíván jest nyní ve všech dílnách omažských
Prodáváme více šicích strojů než všichni ostatní omažštl ob-

chodníci dohromady
To proto poněvadž kupujeme je za hotové a prodáváme je na

splátky za $500 hotově a 75 centů týdně
Proto poněvadž vydržujeme muže kterýž doma vás navštíví a

vás poučí kterak různých přístrojů používati a to zdarma Chcete-l- i

stroj laciný také vám ho prodáme a ušetříme vám peníze

Než koupíte stroj ladný prohlédněte si naši zásobu stroji z druhé ruky

Dotud nikdy nenabízeny tak dobré stroje tnk levné a chtěli 11 bysto si v roce
ode dne koupí koupiti stroj nový vezmem stroj zpít v téžo cenfi co vás stál Zde
máte částečný seznam strojů ež nabízíme:

DřívcjSÍ cena Tonto týden
1 Binirer 400 t 1 00
1 Household 2000 1000
3 Sinjers vysoko-ramen- ná 2400 12 00
1 Blnger zdokonaleny" 80 00 1S00
1 Household 1000 5 00
1 Union 1000 5 00
1 White 10 00 800
1 Wilcost & Gibbg 2500 1250
1 White pro krejčí 4000 2000
2 Stroje Ševcovské 3000 1500
1 New Home 20 00 1000
1 Singer pro krejčí 40 00 2000
1 Standard 2000 10 00

Moderní spouStčcí strojo málo užité za třetinu ceny pravidelné Najímáme
stroje za 75 clu lýdnd neb za 2 mísíčně Jsou to moderní dokonalé stroje se

vSím příslušenstvím Prodáváme Jehly a částí strojů šicích váech druhů

3STe"breisls:eL Cyole Co
Geo B Mickel říditel© roh 15 a Harney

Poboční úřadovna: 612 sev 24 ulice South Omnlia

NAŠE ZÁSADYi KcjlopSí materiál a

NASE SNAHA: Uspokojili obecenstvo

NAŠE

Dopisy so ochotné

South Omaha
B JETTEB

výtečné pivo obyčejné jakož

Telefon v South Umaže 8

Zástupce: --T KZ SIISTKULiE
Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého cestu-

jícího zástupce

Letní výlety
Nejnižší ceny kdy nabízené

nyní v platností na

Metz Bros
a lahvují

Telefon 119

mumm
——VYRÁBÍ—

v sudech i lahvích a po celém

UNION - PACIFIC wm ftOXIS u — a MEÍP

CENY
ti-

-

j
'I""?

Brewing Co
NEBRASKA

uojlepíí technická dovednost

Veliká pečlivost a obchodní opatrnost

ODMĚNA Stále se zvětSující obchod

vyřizují dle přání

Brewing Co

vaří

i zvláštní druh "Pale Export

Brewing Co
výborné plvo

OMAHA NEBR

—-

západě rozesýlá výtečný ležák

I odsiouzi kralany v reci ceske

Eau Claire Wis

DENVEB 11500

COLOEADO 8PR1NG8 : 1500

PUEBLO 1500

GLENWOOD SPRING9

OQDEN 3000

SALT LAKECITT 3000

Lístky na prodej od 1 do 10 srpna a od 1 do 10 září

DEK VER 'l9 00

COLORADOSPlUNGS
PDEBLO -

GLENWOOD BPRINGS 3100

OGDEN 3300

SALT LAKECITT

Lístly Ba prodej do 31 fieryence a od 11 do 31 srpna

Platný k návratu do 31 října
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Lee-Glass-Andre- esen Hardware Gomp
— prodávají ve velkém —

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčinf — Cínovaný plech
železný plech a kovové zbož' — Ostnatv drát hřebíky nožířské
zboží bicykly stře!it zorané náboje a sportované zooži

9th & Harney ulice - Omaha Nebr

FRANK E BL1SS proaavaí I JOS BLISS prod ovci agen mns
F O BUSS prodávat nověz dobytka 1 J H BLISB prodavač dobTep"

Kterýkoliv z nich pracuje v zájmu svých zákazníků

JOSEPH BLISS
komisionář se živým dobytkem

2J0 New Exchange Building South Omaha Nebraska

Viemožná péíe věnuje sevíem zásylkámll Frant Wellman vSeobecně v Oolfax Co

casýlatelum Přízeň VaSe Jest uctivě žádáno známý co řádný a Svědomitý muž s ochotou

Nová městská úřadovna 1324 Farnam ul Tel

Union nádraží 10 a Marcy ul Tel 629

5W4 w tattřtlil Z Kutné Mo-

ry idiluje se dne 6 t m : Včera

o 9- - hodině večer zastřelil se zde

c t k setník ai pěšího pluku p
Pomeilo Jedou ránu vystřelil do

vzduchu a druhou prostřelil si

lebku ve spáncích tak íe byl ne-

pochybní okamžitě mrtev Mrtvo-

la byla nalezena teprve o n hod

na malém návrší nedaleko šachty
"Ptáku" Zesnulý hlásil se vidy
ke své České národnosti hyl nhlf

ben u mužstva i merí svými sou-

druhy Zpráva o jeho smrti způ-
sobila v obyvatelstvu nemalý roz-

ruch Kdo setníka znali želí před-
časné smrti jeho

Obltil se třetí Jen po tratbl V

neděli dne 30 m m odvedl si

koželužský pomocník Josef Chra-most- a

z Pohledl u Zruče od oltáře
svou vyvolenou ale z manželská- -

ho štěstí dlouho se netěšil neboť

již v úterý nalezen byl oběšený
Zouíal si když se dověděl Že že-

na jeho má rodinu s jinými o

které se mu před svatbou nezmí
nila Chramosta byl velice řád-

ným a přičinlivým dělníkem pro-

čež tragická smrt jeho způsobila
nemalé vzrušení

Zavraldlná iena Z Paky Sta-

ré se píše: V pondělí dne 1 tm
odpoledne byl nedaleko obce Či-

sté odhalen příšerný zločin Te-

prve rok provdaná Marie Borův-

ková 32letá žena tkalce v lese u

Čisté sbírala suché klesti Při

práci té byla přepadena dvěma

výrostky znásilněna a pak třemi
ranami z revolveru usmrcena
Vrahové po spáchaném činu zmi-

zeli v lese Četnictvo z Miličovsi

zatklo dva mladíky na něž úplně
hodí se popis těch kteří byli v

den vraždy zpozorováni v obci

Čisté a sice továrního dělníka

FrantPodra z Bělé a JindřBleila
ze Slezska Jeden ze zatčených
měl u sebe revolver a ostré nábo-

je falešné vousy a páčidlo Poder
měl zkrvácený oděv V obci Sla
tinách kde pro podezřeni z vraž-

dy byla na ně učiněna honba Po-

der vypálil na své stihatele něko-

lik ran z revolveru Oba zatčení
odvedeni v poutech do vazby ku

krajskému soudu v Jičíně O za-

tčení jich sděluji se tyto podrob-
nosti: Dne 3 t m byl návště-

vou u Jana Lemberka starosty v

Slatinách p Karel Zelinka mate-

rialista z Nové Paky a mezi ji-

ným vyprávěl o vraždě jež spá-

chána byla na pani Borůvkové z

čisté Mezi touto řečí vstoupili
do předsíně dva mladíci statného

vzrůstu a Žebrali Pan Zelinka

zpozoroval že mladíci nejsou
mocni české řeči a dle jich cho-

vání zdáli se mu podezřeli Tázal
se jich hned rázně kde byli pře-

devčírem Na tento přísný dotaz
dali se oba hned na útěk přes
obec Starosta obce pan Jan Lem-ber- k

jakož i Karel a Josef Zelin

ka způsobili poplach načež lidé

utíkajíc! výrostky ihned pronásle-
dovali Na pokraji obce šla proti

prodavačka třešni na kterou vy-

táhli mladíci nůž a zahnali ji z ce-

sty Při dalším pronásledováni
vytáhli oba ostře nabité revolvery
a vyhrožovali v německé řeči že

kdo se k nim přiblíží bude zastře-

len Při poplachu sbíhali se lidé

se všech stran na poli právě pra
cující mezi jinými bratří Zelinko-

vé z Miličevsi a Zachovalové ze

Slatin Současně dostavil se pan
Josef Havel rolník ze Slatin

který svou obdivuhodnou odvahou
s nasazením svého vlastního Živo

ta přiskočil se strany k lupiči
Bleilovi a vytrhl mu z ruky revol
ver Když to opodál stojíc! lupič
Poder viděl vystřelil na p Havla
ránu z revolveru která Šťastnou
náhodou minula se cíle Vtom
okamžiku udeřil hostinsky p Za-

choval Podera přes ruku načež i

tomuto rychle pan Havel revolver

vyrval Na to byli lupiči odvedeni
na obecní úřad slatiniký kamž

byl ihned povolán četnický stráž

mistr Sláma z Miličevsi který lu-

piče zatkl spoutal a odebral jim
70 kusů ostrých patron dláto pá
čící falešné vousy dvě stejné
píšťalky provaz a zkrvácenou
košili atd Lupiči byli pak odve

deni do věznice krajského soudu
v Jičíně k dalšímu vyšetřování
Poder se tiž přiznal že soudruh

jeho Blril jest vrahem pani Bo

rúvkové z Čisté

Dllnlk tabit bleskem Z Vodol

kv u Karlina se sděluje: V pátek
dne 5 t m po parném dopoledni
se obloha o a hod zachmuřila

načež po krátké době zasvištěl

prudký vichr Když vichr poně
kud ustál přihnala se seda mra

řna olná kruo kteráž ale na Stě

itf naši krajinu minula a snesla ae

až u Brandýsa Proměny tyto
třldalv se rvchle za sebou a po

přejit! ledových mraků spustil ae

silný liják jenž přinutil lid prcra-iíc- f

t Dolí do vzdálených domovů

vhUdati ai úkrvt pod silničním

tromovím V úkrytu tom zasažen

hvl hUtkem dělník Vác voracev

PfemMlenf a usmrcen Mrtvolu

jebo prohlédl obvodnf lék
ř a dal

jí v neděli pobfbiti na misimm

Tržní ceny na požáa&m__asesssBBBBS

VAKU - II PRODEJ!

však z náručí jisté záhuby vyrván
Antonín Kudrna svobodník od 5

setoiny 3 zákopnického pluku
vskočil rychle do loďky vesloval

k místu kde se zoufalý muž poto-

pil a vytáhl jej nejprvé na loďku

a pak jej odvezl na břeh Zachrá-

něný muž byl již v bezvědomí V

truhle vojenského zdravotního od-

dělení odvezli jej do invalidovny
a pak na karlínské komisařství
odkudž v drožce dopraven byl do
všeobecné nemocnice Slzel když

nabyl vědomí Byl zachráněn —

aby dále snášel bídu a nouzi

Smrtelný skok se třetího patra —

Na nároží Školské a Řeznické uli

ce na hořejším Novém městě praž-

ském rozlehla se v neděli dne 7 t

m po 11 hod v noci dunivá rá-

na a když se pozdní chodci v mí

stech těch shromáždili nalezli na

chodníku v kaluži krve ležící již
mrtvolu staršího muže který v

sebevražedném úmyslu skočil se

třetího patra na chodník a oka-

mžitě se usmrtil Sebevrahem byl
Lev Sommer 5oletý svobodný
účetní israelita Týž bydlel u své

sestry která dlela mimo příbytek
Vyslovuje se domněnka že Som-

mer spáchal sebevraždu v návalu

choromyslnosti Před několika

dny tímtéž způsobem přišel o ži-

vot bratr Sommerův

Loupelná vraida Do hostince
v Hrušové ve Slezsku postavené
ho nedaleko nádraží aa okresní

silnici dobývali se dne 4 t m

o půi noci zioaeji z nirnz ava

vnikli oknem ze zahrady do vý

čepní místnosti a chtěli se odtud

dostat do špižírny Šramotem je-

jich probuzen byl podomek Josef
Kolder který se na lupiče nepro
dleně vrhl Jeden 1 nich bodl

však dlouhým nožem Koidera do

prsou tak že mu i plíce probodl
Na pokřik zraněného přichvátali
domácí lidé kteř! lupičů již neza

stihli Kolder dopraven byl do ne-

mocnice kde již odpoledne zemřel

Téže noci vniidi zloději oknem do

hostinských místností Jak Steine-r- a

v Muglinově a odcizili 1 nich

doutníky cigarety a tabák

Bouře a krupobití na vi nkovl —

Bouře ze dne 3 t m jejíž před-

zvěstí byla větrná smršť způsobi-
la na mnohých místech pražského
okolí velikých Škod které jsou

pro postižeué zemědělce tím citel

uějŠÍ poněvadž se právě teď činí

přípravy ke žním Zprávy o této

pohromě znějí mnohem žalostněji
než všechny dosavadní stezky na

nepříznivou povětrnost v letošní

vegetaci O rozsahu páteční bouře

sdělují se tyto podrobnosti: Z

Čelákovic (okres karlínský): Kra-

jinu zdejší postihla dne 5 t m

krutá rána v tomto roce již něko

likátá Ke 2 hodině odpolzatábla
se obloha tmavošedými mraky z

nichž občas vyšlehl blesk prová-

zený dunivým rachotem hromu
Náhle zasvištěl prudký vichr

zdvihajíc! ohromné mraky silniční-

ho prachu Sotva že se vichr po
oěkud utišil zbarvila se oblaka do

šeda a v malé chvíli spustila se

prška krupže země podobala se je- -

diuému nepřehlednému poli ledo
vému Pohroma byla tak značná
že 70— 80 procent sklizně bylo
zničeno Nejvíce postiženými jsou
Čelákovice iřín a TouŠeB dále

Část katastru mochovského v okre
su českobrodském Ovoce slibu

jící letos velkou úrodu bylo zni

čeoo úplně ano i některých stro-

mů otlučeno i list! a poškozena
kůra Z polních plodin byly nejví
ce poškozeny cukrovka a řepka
ve značné míře též stébelnatiny
(žito pšenice a ječmen) Zpráva
o této pohromě zaslána byla okr

hejtmanství v Karlině a zároveB

žádáno za komisionálnf vyšetřeni

ikody — Z postižených rolníků

byla sotva třetina pojištěna proti

Šestaubrova zasažena do levého

spánku skácela se k zemi a sko-

nala v několika okamžicích Vrah

vsedl na velocipéd a ujížděl v ší-

leném letu ulicemi pronásledován
několika lidmi mezi nimiž byl též

jeden důstojník na velocipédu
Zoufalost pomátla mu smysly
takže ujížděl v nejvČtŠl rychlosti
nedbaje nebezpečí a tím podařilo
se mu pronásledovatelům unik-no-uti

Asi po čtvrt hodině přijel
na Linecké předměstí kde s kola

rychle seskočil a vešel do hostin-

ské místnosti "u modré hvězdy"
Tam sedělo u stolu několik hostů

jimž byl rozervaný zevnějšek Vo

trubův nápadný Jeden host vida

že je Votruba celý zpocený tázal
se zdali venku prší Votruba zma

teně odpověděl že ano poručil si

sklenici piva a usedl u vedlejšího
stolu Když mu pivo bylo přine
seno ani se bo nedotkl vytáhl z

kapsy nějakou tištěnou reklamu
rozestřel ji před obličej jakoby
četl a takto skryt za papírem vy

táhl revolver a střelil se do pravé-

ho spánku tak jistě jako střelil

svoji milenku Než se hosté z

ustrnuti vzpamatovali byl mrtev
V tom okamžiku také vrazil do

místnosti důstojník jenž Votrubu
stíhal a policie Dopadli vraha

když byl již sám na sobě krutý
ortel vykonal Obě mrtvoly do

praveny byly do umrlčí komory

Tragedie tato vzbudila v celém

městě značné vzrušeni Ještě ve

čer putovaly zástupy lidu k oběma

místům katastrofy označeným ka-

lužemi mladé krve zbytečně pro-

lité

Dva lidské iivoty pro 50 kr Dne

t m umínil si v Kunovicích u

Uher Hradiště vážený rolník Fa-

bián Pavlíček že za deštivého po-

časí vyčistí na svém dvorku stud-

ni asi 12 metrů hlubokou a za-

volal si za účelem tím ku pomoci

nádenníka Frant Hráčka Studně

byla kryta fošnami a za dlouhého
uzavřen! nahromadily se v ní ply-

ny Jelikož při stavbě studny
spadl do ní klíč v ceně 50 kr

chtěl jej nyní Pavlíček se svým

pomocníkem vytáhnouti Spustil
tudíž žebříky do studny ale sotva
Že nj ně sestoupili skáceli se

ománieni plyny do hloubky ia
metrů Podařilo se je sice po vel

kém namáhání vytáhnouti ale

veSkerá pomoc lékařů byla mar-

nou neboť byli již mrtvi Pavlí

ček i Hráček zanechali po šesti

nezaopatřených dítkách

Zprávy t Ostravska Dne 5 t

ra vylovena byla z Ostravice u

osady Muglinova mrtvola asi ale

tého dítěte Zjištěno pak svědky
že den před tím hodil dělník Lo-šá- k

příslušícf do osady Rybí u

Nového Jičína své děvčátko kte-

ré bylo nemocné do Ostravice

Lošák byl zatčen doveden k

mrtvole děcka které uznal za své

a po delším zapírán! se přiznal Že

z bíd v do vody ie hodil Byl dodán

soudu do Bohumína Ředitelství
vítkovického těžařstva vypisuje
odměnu 500 korun na dopadení
Karla Rolence který byl původ
cem velikých podvodů spácha-

ných při stavbě koksových pecí
na Jaklovci v Polské Ostravě Ro-len- c

dle všeho jest již v Ameri-

ce— Ve čtvrtek 5 t m sřítila se

na dole "Trojici" v Polské Ostrá
vě vrstva uhlí a zasypala havíře

Josefa Štětínského —Dne 5' t m

přejel povoz Štrassmanova pivo-

varu na hlavním náměstí pětileté
děvče Annu Nedospialovu Kolo

rozdrtilo děvčeti hlavu tak že

bylo okamžitě mrtvo

Živelní pohromy na venkov Píše

se z Klecan: Prudká bouře kru-

pobitím strhla te dne 5 července
o 3 hod odpol nad obcf Kleca-n- y

Od západu začala se obloha

po a hoj odpol zatahovati mra

Méří 200 akrů 70 akrů jest vzděláno a
ostatní jest tvrdý les Dobré stavení a maštal
na pozemku tom pouze 4 míle od města Cadott

Chippewa Co Wis kde již je velká Česká osa-
da Farma ta se prodá za $3200 Ylastníme
také tisíce akrů pozemků nevzdělaných v tom
samém kraji a také pozemky na kterých je ně-

co vzděláno které lacino a na mírné splátky
prodáme Jestli míníte koupit dobrý pozemek
pište nám o popis a mapu

ZPÁTEČNÍ MEZI OMAH0U A
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Č V v Nové Praze Minn

odbývá své sch&ze každou 4 nedřll v mSsíc)
Předseda Volta Chalupský taj F J Novot-

ný Metnik Václav Powl pokladník Jakub
Svoboda New Praicue Minn

Komenský ě YI v Hajward
Minnesota

odbývá své sohlizo I neděli v mesicl Předa

Fr Šístek uilstopffds J Funfar taj Vojt
Pacovský Rox W Glenvllle Mino nCetnik
Karel Funfar poklad Matěj BeneiOakland
Minn

Karel Teliký l VII v Nové iřebonl
Minnesota

odbývá avé schftze každou 4 nedři mfslcl
Jan niein ntjawyrťua vojt unur

tajemník John Fllipek Ifetuík Jan Podojil
pokladník Jan Noska irdvodči Vojt Klein
Ant VelíSek Joa Fdl Fr Htaaka výbor účet
Jan Fllipek Vojt Uhlíř výbor majetku Joa
Halata venkovní stráž Ant VelíSek vnitřní
stráž Václav Edl poael

Č VIII Rovnost Owatonna Minn

odbývá své schůze každou 2 nedéll v mesicl v

lednu hodinu dpolv síni Č S P 8 Předseda
Fr Duiek mistopředs Fr IlureS tajemník
Leopold Marek 919 N Elern St nfetnik Fr
pechek pokladník Vác Herdliíka st i

Itom Moravec vnitřní stráž Kašpar
Slezák venkovní stráž Josef H Vavřín

Spolek l IX v Pine City Minnesota

odbývá své schftze každou druhou nedřu v

měsíci Předseda Jan Stochl místopředseda
Tomáí Bažil tajem Jos BartoSbox 32 Beroun
AčetnikJan Hejda Ptne City Minu poklad
Jan Šambavr Plne City Minn

Č X ČechoHloran v Ollvla Minn

předseda Kare) Kohn mistorredsela J

Lepeíkii tajemnik Karel Švlbovec SíetniU
M ťetřiCka pokladník Václav O Ployhard
průvodci V Jaké vnitřní stráž F Kříž ven
kovní stráž V liarazín učet výbor J Pávek

Óeehie ř XI v So Omaha Neb

Odbývá každý druhý Čtvrtek v tnřsí-O- l
o osm hodin vefer v síni J Koutekýho Před

seda Vár Soch v tajemník Adolf Zezulák 30

a O ul oPetník Fr Kunci 23 8 St pukl J
Vocánek 21 4 8 Ht

ÍÍhIo XII Chrudim v Raclne M U

odbývá avé schůze každou třetí sobotu v mí-ai-

v 7 hodin veíer Předseda Jim Iluíek 101

Hanerer St taj Joa Stehlík 1U2 Milwauket
Su dietní k J L Bys 102! Hi(řh St

ÍÍhIo XIII Český Lerv Seaforth Ited- -

wood ( o Minn

odbývá schuae každou druhou nedSIl v mesicl
Předseda Karel HouVk místopředs Antoi
Berbus tajemník Jaroslav Kovanda otetnii
Fr Jarol pokladník Jan Švec

Číslo XIV Ladimír Kláeei

v Hange i VYtn

odbývá schlize každou druhou neděli v měsíci
_ t 7 1 VIi 1 -- „i _: ~

rWIMM r I II l ciiiKiin UJ 11 T m mu
□Celník Jos Mendlík llautten Wis poklad
nik P J Koukl

Jan Hus l XV Hopkins Minn

odbývá své sch&ze každou druhou sobotu
1 _ 1 ' i _ T i 1 11 4 1

nešici rreiu iiit 4jrw laj im iiiuu
ko Hopkins Minn

Nebraska i XVI v Omaha Neb -

odbývá tvé srhftse každé první úterý v měsíci
v atol p 4 vi nroena r reua jm LMiejp
místopředs J W H nich taj Frank foakup
I1IO So l th tft íCétník Jakub Maře uokl
Jmer Vopálka N W cor 5th and Williams
8t při vodfi Anton Rychlý vnitřní stráž
Tomát Dotek venkovní atrii Frank Mareé
A HnlliCka K Mareš vjbor maietku

říhla XVII v Lswrj Minn

odhf vá nravldelnt vhftte nrvnl neděli Před
seda Martin Bartot: tsjem Weocel Bárto
teetnlk i r Lepeeka pokl rrea n tnan

Číslo XIII Bratři Heren
v Drjwoed Wia

svolili si Báaledutfci řad niky: předseda Jan
Forman mtstopreawoa Jtn štipek taj J
Vlasnik stet Tonu Kyselko pokl Alois
Frar

— Přtdplícejte ae na Pokrok

Západu ponze lioo ročoř

Cypreansen Bros

i V Beneš v českém odděleni

j'řistvaasttstt

nehodám živelním U Klecan za

saženy byly bleskem dvě osoby
muž a žena tato jen lehce zraně-

na kdežto muž namístě usmrcen
— Na poděbradské silnici udeřil

blesk několikrát do telegrafních

tyčí na nichž rozbil několik h

kalíšků

Chcete-l- i moderní pročisťovací

prostředek zkuste Chamberlain's

Stomach and Liver Tablets Jsou
lehce užívány a účinkují příjemně
Cena 25 ctů Vzorek zdarma u

všech lékárníků m

NORTH—WESTERN LINE

Vzlety! "Vzlety I

Poloviční cena do

Philadelphie
Chicasa

Charleston S C
Ciiu innali

a
mnoha jiných míst

The North-YVcstc- rn Line

WMi uřaioTna: 1401-- 3 Farnam ul

ADRESÁŘ SPOLKU

řenko-Sl- or Dělnické Podpor Jednotj

pro teveroiápadai atátj:
Minnesota Iowa VVisconsin Nebra-tk- a

a obž Dakoty

Hlavni Jednota v Montfromerr Ml au

wlhí 4 achtze kiM I pondělí Tmfwl
(ilp Jan ¥ Vsnáaka iť h veřr Vell-- i

predand 1 Nmtaral Veikntajemmtt Jakub
Vondra PO Iťix 81 Montgonmry Minn Vol

koutotník Jo K okol P o box 113 Montfr-
omerr Minu Velkopokladnlk i Marulka

Č I v MoBtfcomery Minn

odl)fá iv scb&tt kaMou řtrnou nedíil
mici Předseda 'r K maník Tajemn'k
Pr Mixa Cíetnik Vojt Kaaanda Pokladník
Torná! Havel

t II XUdocech v Le Saear Center

Minnesota

odbá tT srhoie kaidon 1 nedéll v meaicl
ínl IOOF Předseda Jakub Kreník tajemník
Pt Baria teSueurCeoler Minn tfet J Bi
cek pokladník Vao KraTa

Č III r BU Pani Mina

odlif tí tré achSte kaMou středu tnMol
Předseda Thomas bhllda tajemník Prast
šanda Vl Hir1a aie Ht PaulMInn
nik Frant Bilka 1M Élchmond fit pokl
Václ v Ketoour

Karel Havlíček Brský l IT

Mlnneapclla Minn

odtifri a ré achtse kaldoa 1 neděli TmMc
atol t Ml enraer oř Wasblnstoa ft Oedsr are
So Předaeda Raickmaa mirtopředs Anton
Vítts tajemsik Pr Jindra éfetnik MKolsl

pokladaik K Albrecht

s

v'

ř

t

?

"V" Ďernýoh
"Vráioli

Jest několik pěkných vý-

letních míst v Černých Vr-

ších v South Dakotě
V Hot Springs voda má

podivuhodné vlastnosti léčivé
a velké lázně jsou zvláštností

samy o sobě

Sylván Lake je nijkrásněj-ší-

místem ve vrších a rád se
tam člověk zdrží

Výlety do Deadwood a

Lead City skrze Spearfish
Cafion jsou zajímavý
Nízké ceny v platnosti
Ptejte se po nich

I I mk I

tiřadovaa: Rádralít
Farnam ni 10 a Mam ni

Telefon 250 Telefon 128

5 ViVU

1502

mm aPJ í::?Cv:: -:'":vV'


